
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

2-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.10.2024           №20 

---------------------- 

пгт Кировское 
 

О даче согласия на прием в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности муниципального 

образования Кировское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», статьи 44 Устава муниципального 

образования Кировский район Республики Крым, решением Кировского 

сельского совета Кировского района Республики Крым от 12.07.2024 №389 «О 

передаче из муниципальной собственности Кировского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Кировский район Республики Крым недвижимого 

имущества», рассмотрев письмо администрации Кировского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым от 03.10.2024 №778/02.01-11, 

Кировский районный совет Республики Крым  

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность 

муниципального образования Кировский район Республики Крым 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Кировское сельское поселение Кировского 

района Республики Крым: 



 

2 

 

1.1. Нежилое помещение – расположенное по адресу: Республика Крым, 

Кировский район, пгт. Кировское, ул. Новая, д.12, кадастровый номер 

90:04:020103:3120, площадью 7,9 кв.м., с кадастровой стоимостью - 58 506,78 

руб., этаж №1; 

1.2. Нежилое помещение – расположенное по адресу: Республика Крым, 

Кировский район, пгт. Кировское, ул. Новая, д.12, кадастровый номер 

90:04:020103:3119, площадью 10,7 кв.м., с кадастровой стоимостью - 79 243,36 

руб., этаж №1; 

1.3. Нежилое помещение – расположенное по адресу: Республика Крым, 

Кировский район, пгт. Кировское, ул. Новая, д.12, кадастровый номер 

90:04:020103:4576, площадью 15,1 кв.м., с кадастровой стоимостью - 

111 829,41 руб., этаж №1; 

1.4. Нежилое помещение – расположенное по адресу: Республика Крым, 

Кировский район, пгт. Кировское, ул. Новая, д.12, кадастровый номер 

90:04:020103:3098, площадью 8,7 кв.м., с кадастровой стоимостью -  64 431,52 

руб., этаж №2; 

2. Администрации Кировского района Республики Крым провести 

необходимые мероприятия по принятию недвижимого имущества, указанного 

в п.1 настоящего решения, осуществить регистрацию права собственности за 

муниципальным образованием Кировский район Республики Крым. 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым» https://kirgov.ru, на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, 

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе 

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, 

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете 

«Кировец». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию Кировского района Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.  

 

 

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/

